Ammontare della sanzione amministrativa 

La sanzione amministrativa base ex art. 7 della legge 11/11/75 n° 584, come modificato dall’art. 1, comma 

189 della legge 30 dicembre 2004, n. 311, ammonta ad un minimo di € 27,5 (ventisette e cinquanta) e ad 
un massimo di € 275 (duecentosettantacinque); in caso di circostanze aggravanti la sanzione 
amministrativa è raddoppiata ed ammonta pertanto ad un minimo di € 55 (cinquantacinque) e ad un 
massimo di € 550 (cinquecentocinquanta). 

Il trasgressore è informato che, a norma dell’art. 16 della Legge 20 novembre 1981, n° 689, è ammesso,   entro